
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 218/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de toma, grabación, edición, realización, producción y postproducción de
piezas de foto y vídeo para Sociedad de Desarrollo para su difusión en redes sociales y/o medios de
presa de cualquier naturaleza.

El objeto del presente procedimiento es la toma, grabación, edición, realización, producción y postproducción deDescripción 
piezas de foto y vídeo con marca de agua institucional y subtítulos y rotulación de las personas participantes, adaptadas a la
demanda de los medios de comunicación, a cargo de profesionales especializados, con el fin de servir de apoyo a la
Sociedad de Desarrollo para su difusión en redes sociales y/o medios de prensa de cualquier naturaleza.
Valor estimado del contrato 98.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.953,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.666,66 EUR.

Clasificación CPV
92100000 - Servicios de cine y vídeo.
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica al mejor valorado

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.666,66 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Kubik Visual SL
Identificador empresa B76781484
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle San Francisco Javier 27
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 679197004
Correo Electrónico visualkubik@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.666,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.953,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 218/2024
Fecha de Formalización 16/08/2024

Contrato

Contrato 218-2024_c.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28f392f6-8841-4420-b2c8-84a13c825adf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0555b9e8-93a9-49eb-abf2-df28aa700eb2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28f392f6-8841-4420-b2c8-84a13c825adf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28f392f6-8841-4420-b2c8-84a13c825adf


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2024 a las 10:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

La adjudicación se llevará a cabo por el procedimiento de licitación abierta. En ese sentido, el órgano de contratación será la
Consejera-Delegada de la Sociedad de Desarrollo, que cuenta con la solvencia y habilitación profesional suficiente para su
ejecución
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia en trabajos de la misma naturaleza

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Experiencia en trabajos en el sector público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Supuesto de video
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Supuesto fotográfico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIGnHB1d8tzL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014001460 |  2024-000890947 | Sat, 17 Aug 2024 11:52:51:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132294724183242934474835235212067259283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIGnHB1d8tzL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

